議（「該等協議」），本集團將收購北京微科餘下之67%股權及其擁有90%權益之附屬

公司，即持牌公司（「目標集團」，連同本集團下文統稱「經擴大集團」）（「建議收購事

項」）。

未經審核備考財務資料包括於二零一四年九月三十日之未經審核備考綜合

財務狀況表、截至二零一四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收益

表及未經審核備考綜合現金流量表，其編製基準為假設建議收購事項已分別於二

零一四年九月三十日及二零一三年四月一日完成，且根據：(i)本集團於二零一四

年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表，其摘錄自本集團截至二零一四年九月

三十日止六個月之中期報告，以及目標集團於二零一四年九月三十日之經審核綜

合財務狀況表，其摘錄自載於通函附錄二之北京微科會計師報告；及 (ii)本集團截

至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流

量表，其摘錄自本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之年報，以及北京微

科及持牌公司截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及

經審核現金流量表，其摘錄自載於通函附錄二及╱或附錄三（按適用者）之北京微

科及持牌公司會計師報告。

所呈報之未經審核備考財務資料，已作出直接歸因於建議收購事項、與未來

事項或決定無關及有事實支持且能清楚確定之對本集團有╱無持續影響之備考調

整。

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-6 –

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不穩定因素。眾多其他關鍵

假設當中，董事已假設本公司將能夠以內部資源及其他集資活動，為建議收購事

項籌集足夠資金。

董事已根據創業板上市規則第7.31(1)段編製未經審核備考財務資料，以反映

按該等協議條款進行建議收購事項之影響，而基於其假設性質，有關資料未必能

如實反映經擴大集團於建議收購事項在二零一四年九月三十日或二零一三年四月

一日（按適用者）或任何未來日期完成後之財務狀況、財務業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於本集團截至二零一

四年三月三十一日止年度之年報及本集團截至二零一四年九月三十日止六個月之

中期報告）、北京微科、持牌公司及目標集團之過往財務資料及本通函其他部分所

載之其他財務資料一併閱覽。

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-7 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於

二零一四年

九月三十日

目標集團

於

二零一四年

九月三十日 備考調整

備考

經擴大集團

於

二零一四年

九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註3） （附註 4） （附註5）

非流動資產

物業、廠房及設備 5,467 34,502 – 6,305 – 46,274

無形資產 – 2,197 – – – 2,197

於一間聯營公司之權益 24,842 – – – – 24,842

於一間合營公司之權益 197,524 7,760 393,432 (590,956) – 7,760

商譽 988 477,012 – (6,172) – 471,828

 228,821 521,471 393,432 (590,823) – 552,901

流動資產

貿易及其他應收款項 190,134 74,674 (80,704) – – 184,104

受限制銀行結存 6,479 842,276 – – – 848,755

現金及現金等價物 110,895 27,142 (110,895) – – 27,142

307,508 944,092 (191,599) – – 1,060,001

流動負債

貿易及其他應付款項 39,568 860,100 201,833 – 1,500 1,103,001

應繳稅項 4,116 – – – – 4,116

43,684 860,100 201,833 – 1,500 1,107,117

流動資產（負債）淨值 263,824 83,992 (393,432) – (1,500) (47,116)

總資產減流動負債 492,645 605,463 – (590,823) (1,500) 505,785

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-8 –

本集團

於

二零一四年

九月三十日

目標集團

於

二零一四年

九月三十日 備考調整

備考

經擴大集團

於

二零一四年

九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註3） （附註 4） （附註5）

非流動負債

遞延稅項負債 459  – – 1,576 – 2,035

其他長期負債 395 – – – – 395

854 – – 1,576 – 2,430

資產淨值 491,791 605,463 – (592,399) (1,500) 503,355

資本及儲備

股本 9,683 126,100 – (126,100) – 9,683

儲備 475,910 466,772 – (466,772) (1,500) 474,410

本公司權益持有人

應佔權益 485,593 592,872 – (592,872) (1,500) 484,093

非控股權益 6,198 12,591 – 473 – 19,262

權益總額 491,791 605,463 – (592,399) (1,500) 503,355

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-9 –

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

北京微科
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

持牌公司
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註2） （附註 6） （附註7）

收益 148,475 – 38,512 – – 186,987

提供服務成本及
出售貨品成本 (112,536) – (11,859) –  – (124,395)

毛利 35,939 – 26,653 – – 62,592

其他收入 128 – 1,198 – – 1,326

一般行政開支 (34,427) (1) (25,181) (2,700) – (62,309)

銷售及分銷成本 (2,901) – (4,084) – – (6,985)

應佔一間合營公司虧損 – – (1,061) – – (1,061)

融資成本 (37) –  – – – (37)

稅前虧損 (1,298) (1) (2,475) (2,700) – (6,474)

所得稅開支 (6,403) –  – – – (6,403)

年內虧損 (7,701) (1) (2,475) (2,700) – (12,877)

其他全面虧損
其後可重列至損益之
項目：
換算境外附屬公司的
匯兌差額 (1,502) – – – – (1,502)

年內全面虧損總額 (9,203) (1) (2,475) (2,700) –  (14,379)

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-10 –

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

北京微科
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

持牌公司
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註2） （附註 6） （附註7）

下列人士應佔年內（虧損）
溢利：

本公司權益持有人 (17,762) (1) (2,475) (2,700) 248 (22,690)

非控制權益 10,061 – – –  (248) 9,813

(7,701) (1) (2,475) (2,700) – (12,877)

下列人士應佔年內全面
（虧損）收益總額：
本公司權益持有人 (18,848) (1) (2,475) (2,700) 248 (23,776)

非控制權益 9,645 – – – (248) 9,397

(9,203) (1)  (2,475) (2,700) – (14,379)

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-11 –

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

北京微科
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

持牌公司
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註2） （附註 6） （附註8)

經營活動
稅前虧損 (1,298) (1) (2,475) (2,700) – (6,474)

物業、廠房及設備折舊 1,097 – 5,245 – – 6,342

無形資產攤銷 – – 324 – – 324

視作權益持有人注資 – – 2,750 – – 2,750

應佔一間合營公司虧損 – – 1,061 – – 1,061

匯兌差異 (1,482) – – – – (1,482)

融資成本 37 – – – – 37

利息收入 (128) – (23,333) – – (23,461)

出售物業、廠房及
設備收益 – – (44) – – (44)

以權益結算之股份
支付開支 9,499 – – – – 9,499

營運資金變動：
受限制銀行結存 (3,141) – 43,987 – – 40,846

貿易及其他應收款項 (13,580) – 10,444 – – (3,136)

貿易及其他應付款項 (31,133) – (55,691) – – (86,824)

用於經營的現金 (40,129) (1) (17,732) (2,700) – (60,562)

已付利息 (37) – – – – (37)

已收利息 128 – 23,333 – – 23,461

已繳所得稅 (5,391) – – – – (5,391)

（用於）來自經營活動的
現金淨額 (45,429) (1) 5,601 (2,700) – (42,529)

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-12 –

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

北京微科
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

持牌公司
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註2） （附註 6） （附註8)

投資活動
收購物業、廠房及設備 (1,093) – (1,423) – – (2,516)

出售物業、廠房及設備
所得款項 – – 456 – – 456

投資於其他投資，淨額 – – (12,573) – – (12,573)

收購附屬公司 (1,894) – – – (578,287) (580,181)

已付投資按金 (50,000) (125,101) – – 175,101 –

用於投資活動的
現金淨額 (52,987) (125,101) (13,540) – (403,186) (594,814)

融資活動
權益持有人注資 – 125,101 – – – 125,101

出售附屬公司所有權
權益（並無導致喪失
控制權）所得款項 10,000 – – – – 10,000

配售時發行股份
所得款項 120,423 – – – – 120,423

支付一間非全資附屬
公司非控制權益的
股息 (6,599) – – – – (6,599)

來自融資活動的
現金淨額 123,824 125,101 – – – 248,925

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-13 –

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

北京微科
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

持牌公司
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註2） （附註 6） （附註8)

現金及現金等價物
增加（減少）淨額 25,408 (1) (7,939) (2,700) (403,186) (388,418)

年初的現金及現金
等價物 23,009 53 12,617 – (12,669) 23,010

匯率變動的影響 (1,277) – – – – (1,277)

年末的現金及現金
等價物 47,140 52 4,678 (2,700) (415,855) (366,685)

附 錄 六  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-14 –

5.  經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一四年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自（並無作出調
整）本集團截至二零一四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，而
本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜
合現金流量表乃摘錄自（並無作出調整）本集團截至二零一四年三月三十一日止年
度之經審核綜合財務報表，並已調整至最接近千位數。

2. 就未經審核備考財務資料而言，目標集團於二零一四年九月三十日之經審核綜合
財務狀況表以及北京微科及持牌公司截至二零一三年十二月三十一日止年度之經
審核全面收益表及經審核現金流量表，乃摘錄自載於通函附錄二及附錄三之北京
微科及持牌公司之會計師報告，並按以下兌換率由人民幣換算作港元及調整至最
接近千位數：

• 綜合財務狀況表：人民幣 1元= 1.2610港元；及

• 綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表：人民幣1元= 1.2573港元。

3. 有關調整表示本集團為以人民幣 312,000,000元（相當於約 393,432,000港元）之行使價
收購北京微科餘下 67%權益應付之代價，將藉以下方式支付：

(i) 人民幣64,000,000元（相當於約80,704,000港元）之按金已於二零一四年九月三